COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNP): 05.131.180/0001-64

2̂  ATA DE HABILITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N̂  038/2018/PMO/SEMAD.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: P R E G Ã O PRESENCIAL, MENOR P R E Ç O POR ITEM.

através da Prefeitura Municipal de Óbidos - PA.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços de Locação

de veículos automotivos, permanentes e eventuais, com e sem condutor para atender ás

necessidades da Prefeitura Municipal de Óbidos, para o exercício de 2018.

CONTINUAÇÃO DO CERTAME: 06 de julho de 2018, às 9:00h.

Aos seis dias do mês de julho do ano de dois mil e dezoito, às 09:00h, a

Pregoeira do Município e a Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto n°. 0142 de 01 de

fevereiro de 2018, reuniram-se na sala de licitações na sede da Prefeitura Municipal de

Óbidos, situada na Rua Deputado Raimundo Chaves, n° 338, Bairro Centro - CEP: 68.250-

000 - Óbidos/PA, para procederem a continuação referente ao processo licitatório

supracitado conforme descrito nesta Ata de Julgamento. A Pregoeira iniciou o certame dando

boas vindas. Neste momento foram registradas as presenças dos seguintes licitantes:

REPRESENTANTE EMPRESA CNPJ ENDEREÇO E- MAIL
TELEFON

E

Armando Batista

Pereira, CPF

n°178.308.002-78 e

RG n° 6233405

PC/PA

A. B.

PEREIRA

SERVIÇOS •

ME

22.188.376/

0001-64

Rua Dr. Picanço

Diniz, n° 189,

Bairro Centro,

Óbidos/PA, CEP:

68.250-000

Abpereira.

me@hotm

ail.com

(93)
99155-
0813

Edinaldo da Silva

Menezes, CPF

n*':387.930.322-34 e

RG 0^:2124553

SSP/PA

ROMA

TRANSPORTE

S AMARAL

LTDA - ME

29.117.016/

0001-60

Av. Prefeito

Nelson Souza,

n":1643, Sala B,

Perpétuo

Socorro,

Óbidos/PA, CEP:

68.250-000

vasconcel

os.ltda@h

otmail.co

m

(93) 3547-

1239

ly

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.131.180/0001-64

Bruno Pinto do

Santos, CPF

n'':725.255.092-34e

RG n'':4299015

SSP/PA

J. B. S. Av. Borges Leal,
llder.cs@h

otmail.co

m

(93) 3523-

COMÉRCIO E 11.965.972/ n'*:2250, Bairro
llder.cs@h

otmail.co

m

4242/

SERVIÇOS 0001-37 Aparecida,

llder.cs@h

otmail.co

m
99122-

LTDA - ME CEP:68.040-075

llder.cs@h

otmail.co

m
1470

Conforme consignado na ata de sessão de julgamento datada do dia 27/06/2018 em que a

Pregoeira suspendeu a sessão para melhor análise em relação ao balanço patrimonial das

empresas J. B. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME e ROTTA TRANSPORTES

AMARAL LTDA - ME a pregoeira procedeu diligência junto ao site da JUCEPA e constatou

que a verificação da autenticidade do registro dos livros diários, por meio de consulta do

termo de autenticidade do selo constante no termo de abertura dos livros das empresas

somente pode ser averiguadas mediante a obtenção da Certidão Específica Digital e que não

existe campo de validação no site da jucepa para tal verificação sendo a confirmação

possível através da solicitação junto ao órgão da certidão ora mencionada. Registre-se ainda

que o representante da empresa J. B. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME encaminhou

dia 29/06/2018 a Certidão Específica Digital e que o representante da empresa ROTTA

TRANSPORTES AMARAL LTDA - ME, neste momento, também apresentou a referida

certidão. Como os balanços das licitantes J. B. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME e

ROTTA TRANSPORTES AMARAL LTDA - ME estão de acordo com as exigências editalícias

a Pregoeira não vê motivos para inabilita-las. Contudo, por não apresentar comprovante de

inscrição no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda (CNPJ-MF),

exigência contida no item 10.2.2.a) do edital que trata de regularidade fiscal, a Pregoeira

declara a empresa J. B. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME inabilitada. Com a

inabilitação da empresa A. B. PEREIRA SERVIÇOS - ME, a Pregoeira passa a negociar com

a empresa que ficou em segundo lugar nos itens arrematados pela referida empresa. Após

as negociações foram registrados outros valores os quais constam no Anexo I desta Ata.

Registre-se que não houve empresas que ficaram em segundo lugar no item arrematado

pela empresa J. B. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME. Sem mais ocorrências,

Pregoeira declara a empresa ROTTA TRANSPORTES AMARAL LTDA - ME habilitada e

vencedora desta licitação. A Pregoeira perguntou aos licitantes se concordam com as

decisões ou se pretendem interpor recursos, neste momento o representante da empresa J.

B S. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME manifestou a intenção de recorrer alegando que

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.131.180/0001-64

foram apresentados o CRC, a certidão da jucepa e a certidão federal e que tais documentos

suprem o documento ausente. Desta forma a pregoeira concede prazo de 03 (três) dias úteis

para o representante apresentar as razões dos recursos ficando desde já as demais

empresas intimadas a apresentar as contrarrazões, caso tenham interesse. Sendo de pleno

conhecimento e concordância dos licitantes e demais presentes todo o conteúdo desta ata e

nada mais havendo a constar, a Pregoeira encerra a sessão e esta ATA, às 10:00h, que

após lida e aprovada segue assinada pelos presentes e deverá ser cedida cópia aos

licitantes e publicado o resultado no diário oficial do Município e/ou do Estado e/ou da União.

>usirino Mc Marisa Mousinho Moda
Pregoeira da PMO.
Decreto n° 0142/2018

Equipe de Apoio:

RosángelãnHarínho Giordano
Decreto n° 0142/2018

leira
Decreto n° 0142/2018

Edna Soares Borges
Decreto n" 0142/2018

REPRESENTANTE EMPRESA ASSINATURA
Armando Batista
Pereira, CPF

n°178.308.002-78 e
RG n° 6233405

PC/PA

A. B. PEREIRA
SERVIÇOS - ME f Armando Batista

Pereira, CPF
n°178.308.002-78 e
RG n° 6233405

PC/PA

A. B. PEREIRA
SERVIÇOS - ME

/
Edinaldo da Silva
Menezes, CPF

n'':387.930,322-34 e
RG n°:2124553

SSP/PA

ROMA
TRANSPORTES

AMARAL LTDA - ME 0l/Jy
Bruno Pinto do
Santos, CPF

n°:725.255.092-34e
RG n°:4299015

SSP/PA

J. B. S. COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA -

ME
/y

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.131.180/0001-64

ANEXO I - DEPOIS DA HABILITAÇÃO
LOTE 01 - LOCAÇAO DE VEÍCULOS EVENTUAIS - DIÁRIAS

ITE
M

ESPECIFICAÇÃO

QUANTI
DADE

DE
DIÁRIAS

QUANT
TOTAL

DE
DIÁRIAS

PREÇO
MÉDIO
UNIT.

DE
DIÁRI

A

PREÇO
MÉDIO

DA
QUAN

T.
TOTAL

DE
DIÁRI

AS

PROPOSTA DAS EMPRESAS

J. B. S.
COMÉR
CIO E

SERVIÇ
OS

LTDA
ME

ROTTA
TRANSP
ORTES
AMARA
LLTDA

-ME

A. B.
PEREIR

A
SERVIÇ
OS-ME

ULTIMO LANCE DAS
EMPRESA

J. B. S.
COMÉ
RCIOE
SERVI
ÇOS

LTDA
ME

ROTTA
TRANSP
ORTES
AMARA
LLTDA

-ME

A. B.
PEREI

RA
SERVI
ÇOS-
ME

MENOR
VALOR

MARCA/MOD
ELO

EMPRESA
VENCEDO

RA

Valor
total

licitado

CARRO: Caminhonete
cabine dupla 4x4,
carroceria aberta,
rodagem em
pavimentação
asfáltica e estrada de
terra, capacidade
para 5 passageiro e
cargas; manutenção
preventiva e corretiva

PARA
SEMAD/SEMPOF/SE
MG

100
R$

280,00

R$
28.000,

00
NC NC

R$
224,00

NC NC Inabilit
ada

Inabilita
da

FRACASS
ADO

empresas
não

cotaram

m
'.mi

Zi
J k

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.131.180/0001-64

CARRO: Caminhonete
cabine dupla 4x4,
carroceria aberta,
rodagem em
pavimentação
asfáltica e estrada de
terra, capacidade
para 5 passageiro e
cargas; manutenção
preventiva e corretiva

PARA
SEMCULT/SEMEL

30
R$

280,00

R$
8.400,0

O
NC NC

R$
224,00

NC NC Inabilit
ada

inabilita
da

FRACASS
ADO

empresas
não

cotaram

MOTOCICLETAS 150
CILINDRADAS,
injeção eletrônica,
partida elétrica,
motor 4 tempos,
manutenção
preventiva e
corretiva.

100
R$

145,00

R$
14.500,

00
NC NC NC NC NC NC

FRACASS
ADO

empresas
não

cotaram

LANCHA casco de
alumínio com tolda,
grades laterais para
proteção contra
quedas, capacidade
mínima para 06
passageiros, incluindo
motorista;
manutenção
preventiva e corretiva
e potência a partir de
60 HP -PARA SEMG

50
R$

578,75

R$
28.937,

50
NC NC NC NC NC NC

FRACASS
ADO

empresas
nâo

cotaram

•cilk, .'MM ^m
" * ^ - - ^ y

STADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNP): 05.131.180/0001-64

5

LANCHA casco de
alumínio com tolda,
grades laterais para
proteção contra
quedas, capacidade
mínima para 06
passageiros, incluindo
motorista;
manutenção
preventiva e corretiva
e potência a partir de
60 HP - PARA
SEMMA

80
R$

578,75

R$
46.300,

00
NC NC NC NC NC NC

FRACASS
ADO

empresas
não

cotaram

6

LANCHA casco de
alumínio com tolda,
grades laterais para
proteção contra
quedas, capacidade
mínima para 06
passageiros, incluindo
motorista;
manutenção
preventiva e corretiva
e potência a partir de
60 HP-PARA SEMAB

50
R$

578,75

R$
28.937,

50
NC NC NC NC NC NC

FRACASS
ADO

empresas
não

cotaram

" ^ • ^ ^ ^ ^

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.131.180/0001-64

7

LANCHA casco de
alumínio com tolda,
grades laterais para
proteção contra
quedas, capacidade
mínima para 06
passageiros, incluindo
motorista;
manutenção
preventiva e corretiva
e potência a partir de
60 HP - PARA
SEURBI/SEMPAR

30
R$

578,75

R$
17.362,

50
NC NC NC NC NC NC

FRACASS
ADO

empresas
não

cotaram

8

ONIBUS: tipo urbano,
com capacidade
mínima de 40 lugares,
sem ar condicionado,
em boas condições de
uso; incluindo
motorista,
manutenção
preventiva e corretiva

130
R$

450,00

R$
58.500,

00
NC NC NC NC NC NC

FRACASS
ADO

empresas
não

cotaram

Total Estimado
R$

230.93
7,50

a :

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.131.180/0001-64

LOTE 02 - LOCAÇAO DE VEÍCULOS PERMANENTES - MENSAL

ITE
M

ESPECIFICAÇÃO

QUANTI
DADE

DE
VEÍCUL

OS

PREÇO
MÉDIO

PREÇO
MÉDIO

DA
QUAN

T.
TOTAL

QUANT
UNIT.
MENS

PREÇO
MÉDIO

DA
QUAN

T.
TOTAL TOTAL

VEÍCUL
AL

PREÇO
MÉDIO

DA
QUAN

T.
TOTAL

OS

PROPOSTAS DAS
EMPRESAS

|. B. S.
COMÉR

CIOE
SERVIÇ

OS
LTDA

ME

ROTTA
TRANSP
ORTES
AMARA
LLTDA

-ME

A. B.
PEREIR

A
SERVIÇ
OS-ME

ULTIMO LANCE DAS
EMPRESA

J. B. S.
COMÉ
RCIOE
SERVI
ÇOS

LTDA
ME

ROTTA
TRANSP
ORTES
AMARA
LLTDA

-ME

A. B.
PEREI

RA
SERVI
ÇOS-
ME

MENOR
VALOR

MARCA/MOD
ELO

EMPRESA
VENCEDO

RA

Valor
total

licitado

P m'%
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CNPJ: 05.131.180/0001-64

CARRO: Caminhonete
cabine dupla 4x4,
carroceria aberta,
rodagem em
pavimentação
asfáltica e estrada de
terra, capacidade
para 5 passageiro e
cargas; manutenção
preventiva e
corretiva.

13
R$

8.100,0
O

R$
105.30
0,00

R$
8.050,00

R$
5.670,00

R$
5.832,00

SL R$
4.950,00

R$
4.900,0

O

R$
4.950,00

Nissa/Frontier
, ano:

2010/2010,
Placa: NDY

1608;
MMC/L200
Outdor, ano:
2008/2008,

Placa:
APV4519;

Nissan/Fronti
er. Ano:

2006/2006,
Placa: jXO

2536; MMC
L200 Outdor,

Ano:
2008/2008,
Placa: DRO

1911;
1/Toyota, Ano:
2008/2008,
Placa: NOI

5668;GM/S10
Deluxe, Ano:
1999/2000,
Placa: JXQ

8470;
MMC/L200

GL, Ano:
2006/2006,
Placa: JTD

ROTTA
TRANSPO

RTES
AMARAL
LTDA

ME

R$
64.350,0

O

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNP]: 05.131.180/0001-64

9375; MMC
L200GL, Ano:
2007/2008,
Placa: jVA

6137;
MMC/L200
Triton, Ano:
2011/2012,
Placa: NTB

2616;
l/Toyota Hilux

CD, Ano:
2009/2010,
Placa: NOU

4339;
I/Toyota Hilux

CD, Ano;
2010/2011,
Placa: GNL

4200;
1/Toyota Hilux

CD, Ano:
2015/2015,
Placa: PHC

5395eI/Ford
Ranger XL,

2008/2009,
Placa: JWE

2926.

V .

J k

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.131.180/0001-64

2

MOTOCICLETAS 150
CILINDRADA, injeção
eletrônica, partida
elétrica, motor 4
tempos; manutenção
preventiva e
corretiva.

11
R$

4.766,6
7

R$
52.433,

33
NC NC NC NC NC NC

FRACASS
ADO

empresas
não

cotaram

3

Caçamba Basculante
Truncada: Diesel
comum ou SIO, com
fabricação a partir do
ano de 2010,
manutenção
preventiva e
corretiva.

2
R$

17.725,
00

R$
35.450,

00
NC NC NC NC NC NC

FRACASS
ADO

empresas
não

cotaram

4

Caminhão: com
carroceria de madeira
3/4 comerciais,
manutenção
preventiva e corretiva

2
R$

10.525,
00

R$
21.050,

00
NC NC

R$
7.578,00

NC NC Inabilit
ada

FRACASS
ADO

empresas
não

cotaram

5
Escavadeira:
hidráulica capacidade
de 22 toneladas

1
R$

25.500,
00

R$
25.500,

00
NC NC NC NC NC NC

FRACASS
ADO

empresas
não

cotaram

6

Caminhão
Betoneira: traçados
6x4 com betoneira de
capacidade 8m ,̂
manutenção
preventiva e corretiva

1
R$

23.012,
50

R$
23.012,

50
NC NC NC NC NC NC

FRACASS
ADO

emprgaa^

(

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.131.180/0001-64

Pá Carregadeira:
com peso operacional
a partir de 9.000 Kg,
manutenção
preventiva e corretiva

R$
18.875,

00

R$
8.875,0

O
NC NC NC NC NC NC

FRACASS
ADO

empresas
nâo

cotaram

Caminhão Pipa, com
bomba d'agua, tanque
com capacidade para
10.000 litros

R$
15.250,

00

R$
15.250,

00
NC NC NC NC NC NC

FRACASS
ADO

empresas
não

cotaram
Guincho tipo 3/4,
capacidade de carga
4870 KG, PBT mínimo
de 08 toneladas;
plataforma mínima de
6 m capaz de
transporta 1 veículo.
Para-choques traseiro
articulado;
Sinalização luminosa
externa; Adesivos
refletivos; aprovados
pelo DENATRAN
conforme Resolução
do COTRAN; COM
MOTORISTA,
manutenção
corretiva, revisão
preventiva periódica.

R$
14.166,

67

R$
14.166,

67

R$
14.050,0

O
NC NC

R$
14.000,

00
NC NC Ibabilita

da

FRACASS
ADO

empresas
não

cotaram

Valor Total Estimado
R$

311.03
7,56 Valor Total Licitado

		2018-12-11T15:37:39-0300
	MARISA MOUSINHO MODA:59454024272
	Eu concordo com partes específicas deste documento